

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 148.

Kraków, niedziela 28/poniedziałek 29 czerwca 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4,50 zł, z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konta czekowe: Warszawa 658.

Pełny sukces niemieckich operacji ofensywnych na południowy wschód od Charkowa.

Zdobycie Kupjańska i Isumu po zacieklých walkach ulicznych.

Berlin, 27 czerwca. Jak się dowiaduje DNB z miarodajnych kół wojskowych, zakończyła się operacja ofensywna wojsk niemieckich i rumuńskich, dokonana w rejonie na południowy wschód od Charkowa, celem skrócenia frontu, pełnym sukcesem.

W rannych godzinach dnia 20 czerwca sprzymierzone wojska przystąpiły do ataku na stanowiska bolszewickie, rozbudowane szczególnie silnie w ostatnim czasie. Już w pierwszym dniu w kilku miejscach przekroczone zostały oddziałami Doniec, odrzucając zaskoczonych bolszewików.

W ciągu następnych dni nacierające wojska przełamały powstały przejściowo opór sowiecki.

Dalszy atak znacznie został utrudniony skutkiem ulewnych deszczów, przez co zarówno teren jak i drogi bardzo rozmiękły. Mimo to zdobyto szereg silnie rozbudowanych pozycji oraz szeroki rów przeciwpancerowy. O jakości umocnień bolszewickich świadczy fakt, iż pionierzy jednego z niemieckich oddziałów w jednym tylko dniu na swym odcinku unieszkodliwili 1.500 min i 15 miotaczy płomieni, wbudowanych w teren. Miasto Kupjańsk i Isum po zacieklých walkach ulicznych wpadły w ręce wojsk sprzymierzonych.

Do ostatniej chwili bolszewicy usiłowali odwrócić wzrastające niebezpieczeństwo okrążenia licznymi kontratakami, dokonującimi przy pomocy artylerji, broni pancernej i granatników. Widząc wreszcie bezcelowość swoich wysiłków próbowali oni szybkim odwrótem w kierunku na wschód uniknąć okrążenia oraz wzmocnioną akcją straż tylnych powstrzymać napór wojsk atakujących. Nielicznym jedynie oddziałom bolszewickim udało się ocalić. Pierszeń dokoła okrążonych bolszewików został ostatecznie zamknięty.

W ciągu dalszych ataków rozbite okrążonych bolszewików na poszczególne mniejsze grupy, poczem opór wojsk sowieckich złamało i wśród zaryzowanych walk leśnych zniszczone względnie zabrano do niewoli.

Do liczby jeńców i zdobyczy wojennej, podanej w piątek w komunikacie naczelnej komendy niemieckich sił zbrojnych, dołącza obecnie jeszcze ostatnie poniesione bardzo krwawe straty oddziałów sowieckich. W toku dalszych akcji oczyszczających ponownie zabrano bardzo liczny materiał wojenny.

Lotnictwo popierało atak wojsk lądowych zakrojoną na szeroką skalę akcją samolotów bojowych, nurkowych i niszczytelnych. Podczas bombardowania stanowisk czołgów bolszewickich, według dotychczasowych meldunków, zniszczone ogółem celnymi pociskami przeszło 70 pancernych wozów bojowych, a ponadto wielką ilość baterji, które ogniem swym osłaniały miejscowości i przejścia rzeczne.

Podczas zwalczania dowozu sowieckiego zniszczone przeszło 1.000 samochodów ciężarowych, naladowanych amunicją i materiałem pędym. Ponadto celnymi pociskami zniszczone szereg pociągów pancernych, których zadaniem było powstrzymanie naporu wojsk niemieckich i rumuńskich. Myśliwcy niemieccy zestrzelili według dotychczasowych doniesień ogółem 177 samolotów bolszewickich.

Zdobycie pozycji bojowych w kotle Wołchowa.

Berlin, 27 czerwca. Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się z miarodajnych kół wojskowych, że w toku walk przeciwko wojskom bolszewickim, okrążonym w kotle w rejonie Wołchowa, pomimo trudności, na jakie napotykał atak w bagnistym i zalesionym terenie, zdobyto w walce wręcz zacięte bronione pozycje bojowe bolszewików oraz rozbite wśród wysokich strat dla wojsk sowieckich kontrataki, dokonane przez nie większymi siłami.

Podobnie też koncentrycznym ogniem wszystkich rodzajów broni rozbite próby ataków odcinających, podjęte przez bolszewików od strony zewnętrznej na ryglujące pozycje niemieckie.

Lotnictwo niemieckie prowadziło skuteczne ataki w dniu 25 czerwca na skoncentrowane wojska, czołgi i pojazdy zmotoryzowane, operujące nad gęstymi lasami i

miejscowościami, w których krótkodystansowe samoloty wywiadowcze stwierdziły obecność skoncentrowanych sił bolszewickich. Po zrzuconiu bomb, niemieckie samoloty bojowe przeszły do ataków w locie zniżonym, w czasie których zniszczyły resztki skoncentrowanych sił bolszewickich. 4 czołgi sowieckie, zaatakowane przez samoloty

nurkowe, zajęły się ogniem i zatrzymały nieruchomo w terenie.

Na pozafrontowym odcinku bojowym celami bombami zniszczono kilka mostów. Ponadto zbombardowano skutecznie baterje artylerji przeciwlotniczej, ustawione celem ochrony przejść. Trzy z spośród nich uczyniono niezdolnymi do walki.

Nieudane zamiary ofensywne aliantów przeciwko Europie.

Sztokholm, 27 czerwca. Treść tajnego protokołu paktu anglo-sowieckiego nabiera szczególnego znaczenia wojskowego przez ukazanie się w londyńskim „Daily Express” karty sztabu generalnego, obejmującej utworzenie t. zw. drugiego frontu.

Ośrodkiem tej mapy operacyjnej jest rejon morza Śródziemnego, Rytchie miał się przełamać przez linie mocarstw osi w Afryce, by dotrzeć do wybrzeża Atlantycznego. Na karcie tej zaznaczone były ofensywne posunięcia aliantów w Portugalji i Hiszpanji. Dalsze ataki przewidziano na wybrzeże francusko-belgijskie, holenderskie i norweskie, podczas gdy bolszewicy natrzeć mieli poprzez Finlandję. Na południu Tymoszenko miał przełamać odcinek charkowski.

Wypadki ostatnich czasów wykazały, iż

plan tego najazdu na Europę spełził na niczem. Dlatego też Stalin zwrócił się z zarzutami przeciwko Londynowi i Waszyngtonowi, z powodu niedotrzymania obietnic. Celem uspokojenia bolszewików zmentowane nowo wydanie paktu anglo-sowieckiego. Mapa angielska ponadto wykazuje, z jakim brakiem skrupułów aljanci zamierzali uporać się z neutralnością Portugalji, Hiszpanji i Turcji; z tego punktu widzenia fakt wyłączenia bombowców amerykańskich w Turcji ukazuje się w szczególnym świetle.

Z uwagi na ten anty-europejski plan zwycięstwa mocarstw osi, odniesione pod Charkowem, na Krymie i w Afryce nabierają zgoła nowego, wielkiego znaczenia. Rommel uprzędził zamiary brytyjskie, podobnie jak atak niemiecki na Krymie przekreślił ofensywę bolszewicką.

Demokracja i liberalizm przeżyły się.

Mowa premjera portugalskiego Salazara.

Lizbona, 27 czerwca. Premier portugalski dr Salazar wygłosił przemówienie radiowe, w którym zajął stanowisko wobec zasadniczych problemów Portugalji.

W dziedzinie gospodarczej Portugalja ma do pokonania pewną ilość przeszkód, wśród których na pierwszym miejscu wymienił Salazar system angielskiej blokady. Motywy, przytoczone przez Portugalję w sprawie ułatwienia przywozu, nie znalazły zrozumienia u władz angielskich. Gospodarka Portugalji musi rozwijać się w dwóch zasadniczych kierunkach, mianowicie zwiększenia produkcji i oszczędności.

Salazar podkreślił, że zdaniem rządu w

obecnych warunkach najlepszą ochroną interesów Portugalji jest neutralność. „Nie szczeniśmy naszych sił, ofiar ani pieniędzy i będziemy w dalszym ciągu postępować tą drogą, gdyż jedynym naszym dążeniem jest to, aby nasi żołnierze spełnili swój obowiązek czujnych strażników”.

Z kolei Salazar zwrócił uwagę na moralne zamieszanie, jakie wywołało przymierze anglo-sowieckie. „Nie nie zyskamy — mówił Salazar — jeżelibyśmy zamknęli oczy na ten niewątpliwie najbardziej przejmujący twórga problem naszych czasów”.

Następnie mówca wskazał na ubliżającą i pełną niebezpieczeństw zaręczalność,

Rzym w „Dniu marynarki”.



W „Dniu marynarki”, uroczystości obchodzonym w Rzymie, król i cesarz Wiktor Emanuel udekorował odznaczeniami wojennymi członków rodziny poległych marynarzy marynarki włoskiej. Moment ten przedstawia nasza ilustracja.

z jaką naród angielski uważa się za odpornym wobec wszelkich objawów chaosu, oraz walki gospodarczej i społecznej, która w mniejszym lub większym stopniu zaraziła całą Europę po ostatniej wojnie światowej aż do tragedji hiszpańskiej. Salazar stwierdził następnie, że praktyka życiowa potwierdziła ponad wszelką wątpliwość fakt, iż system demokratyczny i liberalny wyczerpał się zupełnie w ciągu ubiegłego stulecia. Systemy te nie odpowiadają potrzebom nowej epoki. Ubiegła wojna była ostatnim wielkim wydarzeniem, które pociągnęło za sobą konieczność wyrwania się z zagrożenia chaosem i uniknięcia między. Obecna wojna, dzięki temu, iż ogarnęła cały świat, wysunęła takie problemy, których domosłość nie dopuszcza porównania ich z zagadnieniami poprzedniej wojny.

Naczelnym zadaniem po obecnej wojnie będzie znów odbudowa całego świata. Należy uważać za zupełnie wykluczone, aby takie zadanie, wymagające najbardziej wyjątkowej pracy wielu dziesiątek lat, dało się pogodzić z politycznym, gospodarczym i społecznym chaosem, w jakim popadła Europa po pierwszej wojnie światowej. Epoka, w której żyjemy, będzie stała pod potężnym znakiem autorytetu, pracy i opieki społecznej. Żaden naród nie będzie mógł uniknąć poddania się silnemu autorytetowi, żaden człowiek nie będzie mógł uciec przed obowiązkiem pracy, a żadne przedsiębiorstwo i żaden obiekt materialny nie będzie mógł uniknąć podporządkowania go kryterium użyteczności społecznej.

Egipt również na pierwszym planie w Waszyngtonie.

Lizbona, 27 czerwca. W dobrze poinformowanych kółach Białego Domu w Waszyngtonie potwierdzono w czwartek, iż w rzeczywistości rokowania Roosevelta i Churchilla stoją pod znakiem wpływu ostatnich wydarzeń w Afryce na stanowisko brytyjskie na Bliskim Wschodzie, tak iż stworzenie drugiego frontu automatycznie musiało ustąpić na dalszy plan.

Sytuację Egiptu uważa się za niezwykle poważną i dlatego wprowadzono wydział, który ma wypracować natychmiastowy program, którego celem jest, o ile to możliwe, zapobiec jeszcze leśowi, jakiego obawia się dla Egiptu. Uchodzi za pewne, iż również rada wojenna oceanu Spokojnego, k órą Roosevelt zwołał na czwartek popołudniu, zajmie się intensywnie tą kwestją. Posiedzeniu temu przypisuje się z tego powodu w ogóle największe znaczenie.

Nagroda za schwytanie morderców Heydricha została wręczona.

Praga, 27 czerwca. Urzędowo komunikują: Nagroda w wysokości 10 milionów koron, wyznaczona przez Rząd Rzeszy za schwytanie morderców zastępcy Protektora Heydricha, została w piątek wypłacona w całości, w dwóch równych częściach dwu obywatelom Protektoratu.

Z dodatkowej nagrody dalszych 10 milionów koron, rozpisanej przez Rząd Protektoratu, wypłacone w piątek 5 milionów koron ogółem siedmiu Niemcom i 59 obywatelom Protektoratu.



Po bitwie w rejonie Sewastopola nieprzejrzaną ilość pojazdów konnych i mechanicznych, zniszczonych wśród akcji bojowych, zajęto cały teren. Ilustracja nasza przedstawia fragment rezerwy taboru sowieckiego po jednej z bitew.

Otoczenie i zniszczenie sił sowieckich na południowy wschód od Charkowa.

Ponad 20.000 jeńców wzięto do niewoli. — Sowiety straciły 100 czołgów. — Dalsze postępy ataku wojsk niemiecko-włoskich w Afryce północnej.

Z głównej kwatery Führera, 26 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

We wschodniej części obszaru twierdzy Sewastopol wojska niemieckie i rumuńskie wzięły po twardej walce w trudnym terenie kilka silnie rozbudowanych stanowisk wyżynnych.

W rejonie na południowy wschód od Charkowa koncentryczny atak niemieckich i rumuńskich wojsk, skutecznie wspierany przez formacje lotnictwa doprowadził do otoczenia i zniszczenia nieprzyjacielskich sił. W przebiegu walk, szczególnie obfitujących w straty dla nieprzyjaciela wzięto do niewoli 21.827 jeńców, zdobyto względnie zniszczono ponad 100 czołgów, 250 dział i wielkie ilości broni piechoty, samochodów i sprzętu wojennego wszelkiego rodzaju.

Na pozarfrontowym terenie środkowego odcinka frontu wojska pewnej dywizji piechoty wyparły nieprzyjaciela w lokalnych

działaniach bojowych ze stanowisk polowych, biorąc przytem 118 bunkrów i zdobywając liczne tony. Kontratak nieprzyjaciela załamał się.

Na froncie Wołchowa otoczona grupa sił nieprzyjacielskich została rozbita w skutecznym ataku na pojedyncze grupy. Zniszczenie ich jest w toku.

Podczas zbrojnego wywiadu nad zatoką Fińską lotnictwo zatopiło jedną nieprzyjacielską łódź podwodną i uszkodziło dwa małe okręty frachtowe przez zrzucone bomb.

Nocne ataki lotnictwa kierowane były na zakłady zbrojeniowe nad górną i środkową Wołgą, jak również na obiekty kolejowe w rejonie Moskwy.

W okresie od 12 do 22 czerwca sowieckie lotnictwo straciło 468 samolotów, z czego 375 zostało zniszczonych w walkach powietrznych, 63 przez artylerię przeciwlotniczą i dziesięć przez formacje wojska lądowego.

Podczas walk zniszczone na ziemi. W tym samym czasie na froncie wschodnim stracono zostały 42 własne samoloty.

W Afryce północnej niemiecko-włoskie wojska znajdują się w dalszym ataku ku wschodowi.

Ubiegłej nocy lotnictwo brytyjskie przeprowadziło ataki na kilka miejscowości w północno-zachodnio-niemieckim obszarze nadbrzeżnym, zwłaszcza na miasto Breme. Ludność cywilna poniosła straty. Bomby zapalające spowodowały szkody przede wszystkim w dzielnicach mieszkaniowych i w budynkach publicznych. Nocne myśliwce, artylerja przeciwlotnicza i artylerja marynarki zestrzeliły 52 z atakujących bombowców. Porucznik Becker odniósł swoje 25 nocne zwycięstwo myśliwskie.

Pewna chorwacka formacja myśliwska pod dowództwem podpułkownika Dzała, odniosła na froncie wschodnim swoje 50 zwycięstwo powietrzne.

Pewien pułk artylerji przeciwlotniczej uzyskał podczas ofensywy w Afryce północnej w czasie od 26 maja do 18 czerwca następujące sukcesy: zestrzeleńca 205 nieprzyjacielskich czołgów, 16 pancernych wozów wywiadowczych i 26 samolotów, zniszczono 38 dział, 33 karabinów maszynowych, 21 dział przeciwpancernych i 100 samochodów, sześć baterji zmuszono do milczenia, uszkodzono liczne samochody ciężarowe, jak również unieszkodliwiono wiele bunkrów i gniazd oporu.

wych i zbudowanie odpowiednich linii łączących koleje z Szonan-City do Bangkoku przechodziłyby przez Hanoi do Szanghaju — a stamtąd przez Nanking, Peking do Mandżukuo. W Mandżukuo zostanie nawiązane połączenie z liniami kolejowymi Korei, które ze swej strony łączą się z liniami japońskimi. Powzięte plany zostaną jeszcze zbadane w Tokio.

Współpraca Chińczyków malajskich z Japonją.

Tokio, 27 czerwca. Delegacja Chińczyków, żyjących na półwyspie Malajskim przekazała w czwartek głównodowodzącemu japońskiemu, generał-porucznikowi Yamazita, w budynku administracyjnym japońskich władz wojskowych w Szouan, dar w wysokości 50 milionów jen.

Delegacja dała przytem wyraz swemu przekonaniu, iż rezultat tej zbiórki jest dowodem szczerzejszej współpracy z Japonją. Generał-porucznik Yamazita zarządził, aby przeznaczną część tego daru użyto na ogólną odbudowę na obszarze malajskim, na założenie szkół, na instytuty badawcze i inne urządzenia.

Serrano Suner opuścił Rzym.

Rzym, 27 czerwca. Hiszpański minister spraw zagranicznych Serrano Suner opuścił w czwartek wieczorem o godzinie 10-tej stolicę Włoch.

Celem pożegnania hiszpańskiego gościa zjawili się na dworcu włoski minister spraw zagranicznych hr. Ciano, minister dla oświaty ludowej Pavolini, minister finansów Thain di Revel, oraz reprezentanci dyplomatyjni Hiszpanji przy dworze królewskim i Stolicy Apostolskiej, jak również wiele osobistości ze sfer politycznych.

Hiszpański minister, którego wizyta w Rzymie posiadała wyłącznie charakter prywatny, przeprowadził dłuższe rozmowy z Mussolinim i został również przyjęty przez papieża Piusa XII.

Powrót bryt. do Marsa Matruk.

Sztokholm, 27 czerwca. Odwrót 8-ej armji angielskiej z granicy egipskiej do linii obronnych pod Marsa Matruk — według doniesień szwedzkich — potwierdzone w czwartek popołudniu oficjalnie w Londynie.

W wojskowych kołach Londynu tłumaczy się ten daleko zakrojony odwrót przede wszystkim zagrożeniem Anglików od flanki przez wojska osi. Wojskowy korespondent agencji Reutersa próbuje pozatem wykażać, iż Marsa Matruk ze swymi pozycjami obronnymi również z powodów taktycznych jest dla Anglików jeszcze najlepszą pozycją obronną. Rommel w razie ataku na te pozycje byłby zmuszony do poważnego rozszerzenia swych połączeń pozarfrontowych i musiałby przytem pokonać długie odcinki, noszące szczególnie dziki charakter pustynny i niezwykle ubogie w wodę. Marsa Matruk położone jest z góra 220 km od granicy egipskiej i znajduje się jeszcze w odległości około 260 km od Aleksandrii.

Węgry będą walczyć do zwycięskiego końca.

Budapeszt, 27 czerwca. Z racji rocznicy tchórliwego napadu lotnictwa sowieckiego na Koszyce, wygłosił minister Lukas w tem mieście we czwartek mowę, w której m. in. podkreślił, iż walka obronna Węgier przeciwko rozkładowemu duchowi bolszewizmu, stoi pod znakiem solidarności europejskiej. Węgry walczą z imię nowego porządku Europy.

Węgry, które już przed 23-ma laty walczyły skutecznie z bolszewizmem i wolałbym nie mówić o międzynarodowym, biora obecnie z nieminiejszym entuzjazmem udział w walce przeciw Związkowi Sowieć. Walkę tę będą Węgry prowadziły przy wytyczeniu swoich wszystkich sił, z niezłomną wiarą i najsilniejszym zdecydowaniem aż do zwycięskiego końca.

Roosevelt chciał zastraszyć Turcję.

Istambuł, 27 czerwca. Z kół politycznych donoszą, iż przed ogłoszeniem wyroku w procesie ankarckim ambasador Stanów Zjednoczonych w Ankarze Steinhardt udał się do tureckiego ministerstwa spraw zagranicznych, przestrzegając przed wydaniem zbyt surowego wyroku na oskarżonych, bolszewików, przyczem zaznaczył, iż Związek Sowieć, jak również Anglja i Stany Zjednoczone spodziewają się korzystnego wyroku na oskarżonych, gdyż w przeciwnym razie Stany Zjednoczone nie mogłyby nadal gwarantować neutralności Związkowi Sowieć wobec Turcji.

Ambasadorowi Stanów Zjednoczonych w odpowiedzi na jego interwencję podkreślono fakt niezawisłości jurysdykcji tureckiej. Jak wiadomo, ogłoszony w kilka dni później wyrok skazywał obydwóch oskarżonych bolszewików na 20 lat ciężkiego więzienia, czyli, iż zastosowano tutaj najwyższy wymiar kary.

Litwinow-Finkelstein, Roosevelt i Churchill.

Sztokholm, 27 czerwca. Według doniesienia angielskiej służby informacyjnej, sekretarz Roosevelta, Steven Early, oświadczył w piątek, że Związek Sowieć bierze udział w rokowaniach między Rooseveltem i Churchillem i reprezentowany jest przez Litwinowa-Finkelszteina.

Uciekający bolszewicy padli ofiarą własnych min.

Berlin, 27 czerwca. Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się z miarodajnych kół wojskowych, że w dniu 24 czerwca w czasie sporadycznych walk na środkowym odcinku wschodniego frontu, w których wojska niemieckie odniosły nowe sukcesy, bolszewicy ponieśli znaczne krwawe straty.

Po zajęciu pewnego punktu operacyjnego, oraz odcinka leśnego, naliczono kilkuset poległych bolszewików. Wielu uciekających żołnierzy sowieckich padło ofiarą min, założonych przez nich samych.

Budowa okrętów — najważniejszym problemem aliantów.

Genewa, 27 czerwca. W przedstawieniu trudności, z jakimi walczą aljanci, celem rozwiązania problemu tonażowego, stwierdza tygodnik amerykański „New York Weeks” co następuje:

Dla aliantów jest brak tonażu problemem numer pierwszy tej wojny. Każdy wie, że budowa okrętów należy do najpoważniejszych zagadnień u aliantów, zwłaszcza w Ameryce. Jeżeli chodzi o powody, to można je sformułować następująco:

1) Krótkowzroczne planowanie całej produkcji okrętowej przez władze waszyngtońskie.

2) Niedomagania w przydziale materiału potrzebnego do budowy przez amerykański wydział produkcji wojennej.

3) Straty tonażu przez nieprzyjacielskie łodzie podwodne.

4) Nielcelowe rozplanowanie organizacji wydziału produkcyjnego przez stożnie amerykańskie, które całą budowę okrętów ogładają pod starą, jedynie handlowym punktem widzenia.

5) Braki w produkcji płyt stalowych. Najważniejszym z tych pięciu punktów jest — kontynuuje tygodnik amerykański — ciągle wzbijająca ilość zatopień przez nieprzyjaciela, gdyż trudno je przewidzieć, przez co przewracają cały program budowy okrętów.

Znany krytyk wojskowy Randson Baldwin pisze w sprawozdaniu w londyńskim

„Evening Standard” z dnia 18 czerwca o nieprzyjacielskich łodziach podwodnych, które prowadzą z brzegami amerykańskimi „wojnę zdławienia”. Stwierdza on, że wojna ta odbija się również niekorzystnie na zdolności obronnej USA. Podawane dotychczas przez amerykański urząd marynarki cyfry zatopień wykazują, że zatopienia te stają się na wodach przybrzeżnych USA coraz częstsze. Przytem jednak trzeba sobie umyślowić, że wszystkie podawane przez departament cyfry odnoszą się jedynie do Atlantyku zachodniego i nie obejmują dających do Murmańska i gdzieś indziej a zaginionych okrętów. Gdyby się zaś próbowało zestawiać wszystkie straty okrętowe ostatnich 6-ciu miesięcy, to stwierdziłoby się, że cyfra ta waha się między 3 a 4,5 milj. ton, bez uwzględniania uszkodzonych okrętów.

Cokolwiek amerykański program budowy okrętów przewiduje w zakresie budowy zastępczej — pisze dalej Baldwin — to już dzisiaj można powiedzieć, że obecna produkcja nie wystarcza, gdybyśmy mieli prowadzić wojnę ofensywną. — Aljancja flota transportowa ucierpiała dotychczas tak bardzo, że w żadnym wypadku nie dala rady przewozić większych ilości materiału i wojska. Aljanci mogliby dopiero wtedy prowadzić naprawdę wojnę, gdyby posiadali silniejszą flotę transportową jak tą, którą dysponowali we wrześniu 1939 roku.

Główny cel ofensywy japońskiej w Czekiangu osiągnięty.

Szanghaj, 27 czerwca. Z chwilą obsadzenia lotnisk w Czuczau, Juszan i Liszu w prowincji Czekiang osiągnięto jeden z głównych celów ofensywy japońskiej, rozpoczętej z początkiem maja. Unieemożliwiono bowiem w ten sposób armji Czungkingu dokonywanie jakichkolwiek koncentrycznych ataków powietrznych na tereny japońskie z tej sieci lotnisk.

Takie oświadczenie złożył japoński rzecznik wojskowy podpułkownik Yokohama w komentarzu, objaśniającym znaczenie ofensywy japońskiej w Chinach, podjętej pod znakiem zabezpieczenia Japonji przed atakami powietrznymi. Rzecznik w dalszym ciągu wywodził, iż o zamiarach Stanów Zjednoczonych posłużenia się temi lotniskami, jako bazami wypadowymi, świadczy fakt, iż od roku lotniska te silnie rozbudowano, zwiększono ich pola startowe, zbudowano liczne domy mieszkalne dla lotników amerykańskich, a wreszcie nagromadzono tam wielkie ilości bomb lotniczych. Wszystko to wpadło obecnie w ręce wojsk japońskich. Znaczenie, jakie przywiązywano do tej sieci lotnisk Czungkingu wynika dalej z faktu, iż niedawno Czangkajszek o sobiście zwiędził te lotniska.

Dalszy pochód Japończyków.

Tokio, 27 czerwca. Według wiadomości nadeszłych z frontu, kolumny japońskie po przekroczeniu granicy Szans—Honan, niustannie prą naprzód w południowym kierunku, docierając do Polanschang w prowincji Honan.

Obecnie wojsko japońskie, po rozbiciu głównych sił 8-mej żelazowej dywizji czungkingkiej, zamykają żelazny pierścień dookoła wojsk czungkingkich, znajdujących się na tym terenie.

Japończycy zdobyli miasto Wufenczang.

Tokio, 27 czerwca. Operacje japońskie we wschodnich Chinach czynią pomyślne

postępy. W ciągu dnia 25 czerwca Japończycy zdobyli miasto Wufenczang we wschodniej części prowincji Kiangsi, a następnie odcyścili cały odcinek frontu szerokości 45 km.

46-ta dywizja wojsk Czungkingu pod generałem Wangczienziang, która od szeregu tygodni narażona była na ataki przeważających sił japońskich, poddała się Japończykom w ilości 500 żołnierzy, jacy jeszcze pozostali z tej formacji.

Wojska Czungkingu odczuwają dotkliwy brak czołgów, ciężkiej artylerji i samolotów. Od dłuższego czasu niema już mowy o działaniach bojowych w powietrzu na terenie wojennym w Chinach, ponieważ japońskie eskadry lotnictwa wojennego nie natrafiają na poważniejszy opór. Japończycy zdobyli w ten sposób panowanie nad całą strefą powietrzną we wschodnich Chinach.

Akcje japońskie na Aleutach.

Tokio, 27 czerwca. Na Aleutach akcja oczyszczająca oddziałów japońskich postępuje dalej naprzód.

W ciągu dnia 24 czerwca doszło w czasie tych operacji do szeregu walk powietrznych, podczas których zestrzelono 12 amerykańskich samolotów bojowych. Dowód japoński do zajętych wysp Aleutkich odbywa się nadal w najlepszym porządku.

Konferencja kolejowa w Japonji i Mandżukuo.

Tokio, 27 czerwca. W konferencji kolejowej, w której wzięli udział przedstawiciele Japonji, Chin i Mandżukuo powzięto daleko idące plany, celem połączenia Tokio i Szonan-City koleją długości 7.830 km umożliwiającą podróż między temi dwiema stolicami.

Według tych planów przewidujących wykorzystanie istniejących już linii kolejow-

KRONIKA

CZERWIEC
27
Sobota

Dzisiaj: Władysława kr.
Jutro: N. 5 po Ziel. Św.

Dzisiaj obowiązuje zaciemnienie od g. 22.15 do 3.20.

Uregulowanie kwestji dostawy kontyngentów.

Kraków, 27 czerwca. Gdy przed dwoma laty wprowadzony został regularny kontyngent płodów rolniczych musiał wytworzyć u nas pewne niedociągnięcia, że nie dostawał on do rąk żądanej ilości, stwierdzającego wysokość wymaganej i rzeczywiste wykonanej dostawy. Poszczególne starostwa zarządzały temu brakowi w różny sposób.

W bieżącym roku po raz pierwszy w całym Gub. każdy producent otrzyma pisemne wezwanie do wykonania kontyngentów. W wezwaniu wyszczególnione są najważniejsze produkty. Producent będzie miał zatem możliwość stwierdzenia, jakie dostawy żyta, pszenicy jęczmienia, owsa, proso, gryki, strączkowych, kukurydzy, oleistych, siana, słomy i ziemniaków na niego nałożone. Równocześnie w gminach prowadzone będą kartoteki producentów, uwidaczniające wszelkie dostawy. W ten sposób uniknie się nieporozumień, gdy wykazane bowiem będzie, który producent wywiązał się z nałożonego kontyngentu, a który musi być wezwany do wykonania kontyngentu, co również może za sobą pociągnąć zasłużoną karę.

Obrot pocztowy z Węgrami.

Kraków, 27 czerwca. Niemiecka Poczta Wschodu podaje do wiadomości, że od 1 lipca 1942 r. obowiązują w obrocie pocztowym z Węgrami dla listów, kartek pocztowych, druków, papierów handlowych, próbek i przesyłek mieszanych — te same opłaty, jakie obowiązują w obrocie z Rzeszą. Przejściowo nie depuszczono jest nadawanie paczek.

Dla opłat dodatkowych obowiązują nadal niezmienione dotychczasowe stawki (opłaty Świątowego Związku Pocztowego). Dalej należy nadmienić, że dla wszystkich wymienionych przesyłek, a zwłaszcza druków, obowiązują nadal między państwami warunków przesyłek (Świątowa umowa pocztowa).

Z dniem 30 czerwca upływa termin zamiany praw jazdy.

Kraków, 27 czerwca. Z dniem 30 czerwca upływa termin wnoszenia wniosków o zamianę polskich praw jazdy na niemieckie.

Przypominamy zatem wszystkim posiadaczom polskich praw jazdy, którzy jeszcze nie złożyli wniosków, by we własnym interesie uczynili to jeszcze przed dniem 30 czerwca. Po tym terminie polskie prawa jazdy tracą swą ważność i nie mogą być wymienione na niemieckie prawa jazdy.

Zapisy do szkoły rolniczo-społdzielczej.

Kraków, 27 czerwca. Publiczna Jednoroczna Kształcąca szkoła rolniczo-społdzielcza w Myślenicach kończy z dniem 30 czerwca br. pierwszy rok nauczania, przyczem do dnia 31 lipca br. przyjmują się wpisy na rok szkolny 1942/43. Nowy rok szkolny zaczyna się 1 września br.

Szkola ta przygotowuje pracowników wszelkiego typu, a przede wszystkim dla spółdzielni rolniczych. Zgłaszać się może do niej młodzież obojga płci w wieku od 18 do 24 lat z ukończoną co najmniej 7-klasną szkołą powszechną. Pierwszeństwo będzie miało młodzież wiejska z ukończoną szkołą rolniczą. Požadana jest praktyka spółdzielcza lub handlowa.

Opłaty szkolne są bardzo przystępne, bo wynoszą: wpis 10 zł., taksa szkolna 60 zł., taksa za świadectwo 5 zł.

Szkola umieści 10—12 uczniów w internacie, warunki utrzymania internatowego podaje Dyrekcja Szkoły. Uczennice muszą się same starać o pomieszczenie w mieście Myślenicach.

Nauczyciele szkół powszechnych instruktorami zielarstwa.

Kraków, 27 czerwca. Nauczyciele szkół powszechnych okręgu krakowskiego zostali wzwani do wzięcia udziału w kursach zielarskich, które odbędą się w następujących miastach:

W Kalwarii Zebrzydowskiej dn. 12 i 13 czerwca br., w Myślenicach 16 i 17 czerwca br., w Jordanowie 22 i 23 czerwca, w Nowym Targu 26 i 27 czerwca, w Limanowej 26 i 27 czerwca, w Nowym Sączu 2 i 3 lipca br., w Gorlicach 7 i 8 lipca, w Jaśle 10 i 11 lipca, w Krośnice 13 i 14 lipca, w Sanoku 16 i 17 lipca, w Krakowie 20 i 21 lipca, w Bochni 23 i 24 lipca, w Kazimierzu Wielkim 27 i 28 lipca, w Słotwinie-Brzesku 31 lipca i 1 sierpnia, w Tarnowie 4 i 5 sierpnia, w Debicy 7 i 8 sierpnia, w Rzeszowie 11 i 12 sierpnia, w Jarosławiu 14 i 15 sierpnia, w Przemysłu 17 i 18 sierpnia, w Tarnobrzegu 24 i 25 sierpnia br.

W kursach tych powinni również wziąć udział nauczyciele szkół rolniczych, kierownicy Spółdzielni Rolniczo-Handlowych uprawnieni do skupu ziół lekarskich oraz prywatni zbieracze roślin lekarskich.

Każdy kurs będzie trwał 2 dni po 9 godzin dziennie. Kursy będą bezpłatne. Sluchacze winni zapisać się w zeszyt do notowania wykładów.

Szkolenie praktykantów przez Kolej Wschodnią.

Lwów, 27 czerwca. Kolej Wschodnia utworzyła w jednym zakładzie Okręgowej Dyrekcji Lwów warsztat dla uczniów, aby w granicach możliwości zapobiec obniżającemu się specjalnie w Galicji brakowi robotników fachowych.

Praktykantów — w pierwszej linii szkoli się słusznicy i bokarzy — zawierają umowę o naukę u sąsiedzi przez instruktora. Otrzymują oni prócz wyżywienia, również wynagrodzenie w gotówce, ustalone przez Główny Wydział Pracy. Ponadto od 1 lipca br. zostanie przyjętych około 120 praktykantów do wielkich lwowskich warsztatów naprawy Kolei Wschodniej.

Samochód strzaskany przez pociąg.

Radomsko, 27 czerwca. Na przejeździe kolejowym pod Radomskiem wydarzył się straszliwy w skutkach wypadek, będący konsekwencją nieprzestrzeżenia przepisów ruchu na szosach.

Mianowicie samochód, kierowany przez niejakiego Gustawa W., zatrzymał się na przejeździe, oznakowanym znakiem zatrzymania się, aby przepuścić pociąg. Gdy ostatni wagon miał przejechać, kierowca samochodu nie sprawdził, czy tor rzeczywiście jest wolny i ruszył z miejsca. W tej samej chwili nadjechał drugi pociąg z przeciwej strony, który strząsnął doszczętnie samochód, a Gustaw W. i jego pasażer ponieśli śmierć na miejscu.

Stracenie niebezpiecznego bandyty.

Piotrków, 27 czerwca. Skazany przez niemiecki sąd specjalny w Piotrkowie 32-letni Franciszek Trojanowski z Piotrkowa, na śmierć za liczne przestępstwa, został ostatnio stracony.

Karany już uprzednio czterokrotnie za liczne kradzieże, Trojanowski został przysłany na nową kradzież i zatrzymany. Podczas odprowadzania go do urzędu gminnego zdołał on ciosami noża zabić jednego ze strażników, którego poranił śmiertelnie w piersi i brzuchu.

Z rubryki codziennych wypadków. Wypadła z tramwaju.

(fem) W piątek popołudniu, jadąc tramwajem Nr. 2, wypadła w pewnym momencie na bruk ulicy Marja Przybycien, która wskutek upadku złamała sobie prawą rękę. Przewieziono ją do szpitala na oddział chirurgiczny.

Najechnany przez samochód.

(fem) Na rogu ulicy Piłsudskiego i Straszewskiego Postnit Stanisław, lat 76, zamieszkały w Pychowicach, prowadząc ręczny wózek, najechnany został przez samochód, który spowodował złamanie prawej ręki oraz ogólne kontuzje u Postnita. Opatrzono go na stacji Pogotowia Ratunkowego.

Zaginęła.

Kraków, 27 czerwca. W dniu 24 czerwca wydziała się w Kasince Małej z domu 21-letnia Helena Leszczyńska, mężatka i wszelki ślad po niej zaginął.

Rysopis zaginionej: wzrost średni, szatynka, duże oczy, ubrana w czerwony bluzkę w kratę, granatową spódnicę i sandały.

Osoby, któreby wiedziały o miejscu pobytu lub losach zaginionej, proszone są o zgłoszenie się pod adresem: Leszczyński, Kasinka Mała ad Mszańska Dolna — lub: Średniawski, Kraków, Wielopole 1, Zeitungsverlag Krakau—Warschau.

Krakowa żałobna.

(Y) Kraków, 27 czerwca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Władysław Mitkowski; Kazimierz Grabowski, lat 90, emeryt, kierownik pogociągów; Anna Osuchowska, lat 63, żona nauczyciela; Jadwiga Cezak, lat 27, żona, inspektora szkolnego; Franciszek Strzyński, lat 57, ślusarz; Wojciech Tyłek, lat 52, robotnik; Barbara Domieracka, lat 3; Tadeusz Szerepiński, lat 31; Henryk Bayer, lat 17; Katarzyna Janotka, lat 63; Marjan Kubarski, lat 17, fryzjer; Tadeusz Mistał, lat 21; Halina Strumińska, urodz. w 1942 r.; Józefa Gawlikowska, lat 77, żona malarska; Agata Brozek, lat 68, robotnica; Karol Miłaczek, lat 84; Katarzyna Bozek, lat 50, robotnica; Adam Lenetoch, urodz. w 1942 r.; Piotr Gorliński, lat 53; Kryszyna Kolaż, urodz. w 1941 r.; Józef Szarota, lat 68, obywatel m. Krakowa; Maciej Stawowski, lat 82, emeryt kolejowy; Zygmunt Michno, lat 14, pracownik gastronomiczny.

NIEWDZIĘCZNA ZEBRACZKA. Do mieszkanki Anieli Szklarskiej w Krzeczynie, pow. piotrkowskiego, przysłała biednie ubrana kobieta, prosząc o jałmużnę. Właścicielka mieszkania udala się do drugiego pokoju po pieniądze, z czego skorzystała zebrażka, kradnąc bieliznę i garderobę. Poszkodowana zauważyła kradzież dopiero po pewnym czasie, kiedy zebrażka zdążyła oddalić się w niewiadomym kierunku. Wszelkie poszukiwania okazały się bezskuteczne. Strata wynosi około 1000 złotych.

BANDYCI PRZEBRANI ZA POLICJANTÓW. Do mieszkanki prezosa gminy żydowskiej w Wiślicy, Józefa Flaoma, wtargnęło nocą dwóch nieznanych osobników w mundurach policji. Ubrojeni w broń przeprowadzili „rewizję”, w czasie której zrabowali 600 złotych gotówką i 15 kg cukru. Pościg za bandytami nie dał rezultatów.

Prawo ubezpieczonych w czasie choroby.

Kraków, 27 czerwca. Ubezpieczenie w razie choroby obejmuje: bezpłatną pomoc lekarską, lekarstwa, leczenie szpitalne, środki opatrunkowe oraz środki przeciwozkaźniacze i kalectwa.

Za każdy dzień stwierdzonej niezdolności do pracy, nie wyłączając niedziel i świąt, a poczynając od czwartego dnia niezdolności do pracy, każdy ubezpieczony w Ubezpieczalni Społecznej otrzymuje zasiłek chorobowy w wysokości 60% przeciętnego zarobku z okresu 13-tygodniowego zatrudnienia. W wypadku leczenia szpitalnego ubezpieczeni, posiadający na utrzymaniu rodzinę, otrzymują zasiłek domowy w wysokości połowy zasiłku chorobowego, samotni w wysokości 1/5 zasiłku chorobowego.

Prawo do wyżej wspomnianych świadczeń przysługuje ubezpieczonym przez okres 26 tygodni w poszczególnym wypadku choroby z tem, że pomoc lekarską przysługują ubezpieczonemu z chwilą rozpoczęcia zatrudnienia, zasiłek zaś dopiero po upływie 4 tygodni podlegania obowiązkowi ubezpieczenia.

Kącik filatelistyczny.

Należyty program zbierania.

Kraków, 27 czerwca. Kolekcjonerzy obrazów czy też klasycznej porcelany nie mogą właściwie postępować według zgóry ułożonego planu, gdyż nieposposobnie użyć sobie jakiegokolwiek programu w tej dziedzinie. Wyłącznie od gustu i znawstwa zależy będzie układ materiału na ścianach mieszkanca czy też figuerek w serwanie, zbiór filatelistyczny natomiast winien kształtować się w pewnych fachowo określonych ramach.

Dla początkujących i średnio zasobowanych zbieraczy album z wydrukowanymi polemiami stanowi podstawę, bez której trudno się obejść. Rzecz prosta, iż można wiele zarumieć układowi różnych „marków” — (nawiasem mówiąc nazwa ta jest o tyle słuszną, że dużo znaczków niemieckich umieszczonych gdzie tam „na marne”) — ale wzajemna konkurencja różnych firm lepsza bezustanku wygląd zewnętrzny i treść tych wydawnictw.

Każdy musi sobie jednak powiedzieć „wedle stawu grobla” i dysponując np. kwotą 20 złotych miesięcznie oraz niezbyt licznymi egzemplarzami, otrzymujemy w korespondencji, nie można objąć swym programem nawet połowy krajów europejskich. Nie należy też ograniczyć się do jednego wyłącznie państwa, gdyż wówczas po krótkim czasie brakować będą tylko najcenniejsze egzemplarze, których cena równałaby się kwocie wielomiesięcznych oszczędności. Nie podcająco przez równie długi okres czasu tak przyjemnej własnej „namiętności” — należy się obawiać całkowitego zmęczenia. Nie zaglądnijcie też zbyt długo do albumu, zapominamy, że nam najbardziej brakują i gdyby się nadarzyła odpowiednia okazja, nie potrafilibyśmy z niej skorzystać.

Najłatwiej oczywiście zbierać znaczki, które wychodzą w tem miejscu, gdzie zamieszkuje. Tem tłumaczy się też większe zamilowanie Krakowian do znaczków cesarstwa austriackiego, a Warszawianów do wydawnictw carskiej Rosji. Wzrost uboższy chronologicznie od samego początku istnienia filatelistyki dla jakiegokolwiek punktu w środkowej Europie przedstawiałyby się nader ciekawie, jako dokument polityczny!

Wszystkie większe firmy — nakładki albumów sprzedają na życzenie odbiorców kartki albumowe dla każdego kraju osobna i zależnie od upodobania należy sobie wybrać ten lub ów obszar europejski. Osoby o bardzo poważnych środkach finansowych mogą sobie pozwolić na kompletowanie niemal wszystkich krajów europejskich. Naszem przeciwnikiem, o wiele sympatyczniejszym obiektem filatelistycznym jest Japonia czy Indie Holenderskie, Kongo Belgijskie, Argentyna itd. itd., ażeby Andoria, Albania, Montenegro czy nawet Liechtenstein, którego większość emisji należy uważać za czysto spekulatywne. Zbierając wkładki za specjalnym upodobaniem jeden kraj, trudno pominąć jego kolonie. Pod tym względem „uświadomienie” zbieraczy jest przeciwieństwem dolekiemu i nasze słowa zachęty wiele osób może uważać za spóźnione.

Nieznamy nam jest zbieracz, któryby poszukiwał wszystkich znaczków (t. j. głównych numerów) Miękkich bez wyjątku, a jeśliby nawet ktoś oświadczył, że włącza do zbioru każdy napotkany egzemplarz, którego nie posiada, to jesteśmy przekonani, że nie może być użytych w należyty sposób. Liczba wszystkich dotąd wydanych znaczków jest tak kolosalna, że wykluczamy zapamiętanie wszystkich bractw i zwłaszcza współczesnie ilość nowości rośnie z niezwykłą szybkością. Można w charakterze filatelisty ucieleśnić wiele innych zamiłowań, a więc zbierać tylko znaczki sportowe, dobroczynne, z rysunkami okrętów, samolotów lub zwierząt, z mapami, znaczki żałobne, wojenne czy też okupacyjne, same wydawnictwa klasyczne, po jednym znaczku

pięro po upływie 4 tygodni podlegania obowiązkowi ubezpieczenia.

Ograniczenie, co do okresu wyczekiwania następuje się do osób ubiegających się o zasiłek z powodu wypadku w zatrudnieniu, lub zapadnięciem na chorobę ostrą, lub ostrą chorobą zakaźną.

Uczniowie, terminatorzy, praktykantów, jakoteż krewni lub powinowaci pracodawców nie otrzymują wynagrodzenia w czasie choroby, połączonej z niezdolnością do pracy, nie otrzymując zasiłku chorobowego.

Ponadto zasiłku chorobowego nie otrzymują: a) Pracownicy fizyczni, jeżeli, w myśl przepisów służbowych, lub umowy zbiorowej otrzymują w czasie choroby od pracodawcy całkowite wynagrodzenie.

b) Pracownicy umysłowi nie mają prawa do zasiłku chorobowego w okresie czasu, w którym, w myśl przepisów prawnych, przysługują im prawo do całkowitego wynagrodzenia ze strony pracodawcy.

Kilka t. zw. znaczków rodzajowych: francuski z okrętem, argentyński z mapą, belgijski z herbem i gwatemalski z papugą.



z pierwszej serji każdego państwa, a fantazja amatora nie podlega wprost żadnym ograniczeniom przy tak olbrzymim wyborze. Zasada, której trzymać się należy bezwzględnie, jest czystość i staranność w układzie znaczków, a lepszy jeden egzemplarz drogi, niż mnóstwo pospolitaków.

— Ja. —

Usuwać sporysz z ziarna.

Kraków, 27 czerwca. Zazwyczaj w czerwcu na kłosach żyta pojawia się sporysz, pojawia się on szczególnie w słabsze lata i przedewszystkiem na glebach lekkich i źle uprawionych.

Sporysz jest trującem grzybkim, pasożytniczym na kłosach. W okresie dojrzewania zboża dochodzi on do największych rozmiarów — jest wtedy koloru prawie czarnego i jest podobny do silnie powiększonego ziarna żyta. Demieszka sporysz w mące jest niebezpieczna dla ludzi i może spowodować zachorowanie, a u kobiet ciężarowych nawet poronienie. Z tego powodu żyte należy oczyścić z niebezpiecznego grzybka. Przy oczyszczaniu na wialniach odchodzi on z posładem. W innym wypadku należy go wybierać z wymłoczonego już ziarna. Warto nadmienić, że sporysz po odpowiedniej przeróbce jest bardzo ważnym środkiem medycznym.

WYNIKI CIĄNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ W KRAKOWIE z dnia 27 bm. przedstawiają się następująco: 8, 76, 52, 41, 32. Następne ciągnięcie w Warszawie w dn. 1 lipca.

Kościół św. Franciszka.

Kraków, 27 czerwca. Kościół św. Franciszka w Krakowie to jeszcze dziś jeden z najdawniejszych i najpiękniejszych zabytków miasta, mimo że przez szereg wieków, kilkanaście razy był spalony i zniszczony.

Początki dziejów tego domu modlitwy przypadają na rok 1237 względnie 1269 — na czasy św. Salomei, wdowy po Kolomanie królu węgierskim, a siostry Bolesława Wstydliwego, znanego w dziejach pod nazwą „Pudyk”, który sam wpiął się wraz z żoną do Bractwa św. Franciszka, a za którego przykładem mieszczaństwo krakowskie szczególnej opieką otoczyło konwent.

Początkowe dzieje kościoła są nam nieznane, zwłaszcza, że dokumenty przywilejowe i nadania królewskie stały się pastwą płomieni. Długosz podaje, że kościół i klasztor „były murowane kiedy on jeszcze był chłopcem, prawdopodobniejsza jest jednak data 1269 (były to czasy napałów tatarskich i wewnętrznych zamieszek).

Dzisiejszy kościół został zbudowany jeszcze przed lokacją Krakowa w r. 1357. Wskazuje na to kierunek ul. Brackiej, która biegnąc z Rynku ku kościółowi, załamuje się w połowie swej długości, a skręcając na lewo trafia wprost na wejście do kościoła. Klasztor i kościół są w tym czasie najdalej wysuniętymi zabudowaniami miejskimi ku południowi i zachodowi i dotykają ówczesnych wałów a potem murów ochronnych. Poza tem między miastem a Zamkiem były lasy i pustkowie. Obecny poziom kościoła, jest, tak jak np. kościół św. Andrzeja lub św. Wojciecha, niższy od ulicy o 2,05 m. Tyle powierch-

Drobizgi dnia.

Włamywacz.

Dzień był jakiś ponury, deszczowy i czułem, że jedynie kilka mocnych zastrzyków alkoholu może dodać mi energii. Wszedłem do gwarnej baru i zamówiłem jakąś potrawę, a przedewszystkiem buteleczkę. Jakobolwiek nie miałem towarzystwa, popijałem dosyć żwawo, rozglądając się coraz bardziej zamglonemi oczyma po restauracji. W chwilach takich wszyscy obcy są człowiekowi bliscy i stawiają tło do przeżyć. Ogarnął mnie różowy humor: rozanielony z twarzą świecąca jak miedziana pociągocznika, uśmiechałem się do ludzi, nie wiedząc nawet jak oni na to reagują.

W końcu jednak trzeba było wracać do domu. Z trudem zebrałem resztkę pięciu myśli i niepełnym krokiem zdążyłem w stronę małej uliczki, gdzie stał mój dom. Ulice były puste, deszcz był w dalszym ciągu, panował nastroj tajemniczy. I naraz cała wesołość opuściła mnie jak niewierna kochanka.

Gdy wszedłem do domu, opadła mnie dziwna nerwowość. Ciężkie kłębowe staroświeckie schody, echo kroków odbijające się od ścian, napawały mnie jakimś dziwnym strachem. Miałem złe przeczucie; a już bandyta jaki zaczął się w moim mieszkaniu i dybie nie tylko na moje pieniądze, ale na moje życie? Tyle było takich napałów, zresztą zwykle niewykrytych, że i mnie przecież mogło się coś takiego przytrafić.

Niebardzo mogąc znaleźć zamek moich drzwi, obszukałem je starannie, i w końcu natrafiłem na niego. Klucz dziwnie zagryzał w zamku. Jakoś tajemniczo, makabrycznie. Wszedłem do pokoju. Był oświetlony poswiatła księżycą. Chciałem zapalić światło, ale zaraz zdałem sobie sprawę z tego, że wtedy stałbym się dobrą celem dla bandyty, który może siedzi gdzieś ukryty w pokoju.

Tylko nie tracić zimnej krwi! — powtarzałem sobie w duchu. Nie mając żadnej broni, ścisnąłem w rękę spory pek kluczy, chcąc z niego zrobić groźne narzędzie. Gdybym niem trafił zbrodniarza w same czoło, albo w skroni, padnie jak długi — myślałem. Należało teraz szeregogłowo obszukać pokój. Gdzie on się mógł ukryć? Może za szafą biblioteczną! Zajrzałem tam, nie znalazłem nikogo. Otworzyłem potem ostrożnie drzwiczki szafy, gdzie przechowywałem garderobę. Napewno szelma tkwi między płaszczami z rewolwerem w ręku, aby na mnie napaść. I tam go jednak nie było. Może za umywalką? Nie, niema go.

Naraz genjalna myśl rozświetliła mój umysł. Siedzi napewno pod łóżkiem! Przecież tam najłatwiej się ukryć i stamtąd najłatwiej działać. Powolotku, spokojnie, licząc się ze słabością nóg i brakiem równowagi, zacząłem schylać się ku ziemi, aby wypłoszyć bandytę z pod łóżka.

I naraz zatrzymałem się oślniony: duża blada, złośliwie wykrzywiona twarz szerzyła do mnie zęby!

Stałem oko w oko z bandytą. Zapanowałem nad wzruszeniem, zebrałem całą energję, gdyż chodziło o życie. Jeżeli ja go nie zabiję, to on mnie zakatrupi. Zebrałem pek kluczy w rękę, zmrużyłem lewe oko i wycelowałem w tę bladą twarz.

Rzuciłem pociskiem: dał się słyszeć brzech i blada twarz rozpadła się na setki drobnych kawałków porcelany... Xerez.

STAN WODY wynosił w dniu 27 czerwca na Wiśle w Krakowie 198, temperatura plus 17.

27.000 „MACHORKOWYCH” NA ZSOSIE. W czasie obchodzenia ekoliej posterunkowi policji polskiej z posterunku Jedlnia-Kościelna, w pow. radomskim, znaleźli na szosie Radom—Kozienice skrzynię, zawierającą 27.000 sztuk papierosów „machorkowych” prawdopodobnie zgubioną w czasie przewożenia autem niestanalonego narazie właściciela. Skrzynia z papierosami została zdeponowana na posterunku w Jedlni-Kościelnej do czasu ustalenia prawego właściciela.

dosięgła go zemsta pospólstwa, które nie bacząc na świętość miejsca, zdobyło przemocą Kościół i tu zamordowało Tęczyńskiego na schodach do zakrystji.

Z klasztorem wiąże się i inna także nie kościelna historia, mianowicie, tu w refektarzu dolnym (do niedawna Sala Muzeum Przemysłowego) odbywały się spotkania Królowej Jadwigi z Księciem Wilhelmem.

Co do architektury, to kościół Franciszkanów należy do pierwszej epoki budownictwa ceglanianego na przejęciu do epoki romańskiej w gotyce. Pierwotny jego układ był w formie krzyża greckiego o czterech ramionach. Dawniejsze prezbiterjum było zakończone prostą ścianą — dzisiejsza ściana jest opatrzona silnymi szkarpanymi, powstrzymującymi mury przed ciśnieniem sklepienia, i jest późniejsza. W krzyżu kościoła wznosiła się ceglana wieża. Wieża ta, a raczej dzwonnica, ruńca (pożar) a na jej miejsce wystawiono w XVI wieku, nową (jako dzwonnice) od strony ul. Brackiej. Dół wieży ta nie istnieje. Z czasów pierwotnej budowy dochowała się do dziś dnia fasjada od ulicy Brackiej, w której zrobiono nowe wejście do kościoła.

Z wewnętrznego urządzenia kościoła po pożarze z roku 1850 nie pozostało nic. W tym to pożarze zniszczyły zupełnie wspaniałe stalle, arcydzieło sztuki snycerskiej, a z niemi dwa obrazy pędzla Tomasza Dolabelli. Z nagrobków licznych wspomnieć należy pomnik z białego marmuru Jana Kochanowskiego. W krążankach kościoła znajdują się portrety biskupów krakowskich. Jednym z największych nowoczesnych urządzeń wewnętrznych kościoła, są wspaniałe witraże i polichromja Stanisława Wyspiańskiego.

Otwórz sobie pocztowe konto czekowe!

Najprostsze załatwienie wszystkich płatności
Bardzo wielka oszczędność w opłatach pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie stanu konta.

Zgłoszenia i informacje we wszystkich placówkach pocztowych

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie

Stadthauptmann der Stadt Krakau w sprawie stawki wymiarowej daniny od mieszkańców na rok 1942.

Z dnia 20 czerwca 1942 r.

W etacie budżetowej miasta Krakau na rok obrotowy 1942 z dnia 27 maja 1942 r. ustalono na podstawie § 4 rozporządzenia o pobieraniu daniny od mieszkańców z dnia 6 grudnia 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 721) stawkę wymiarową daniny od mieszkańców na rok obrotowy 1942 na 200% kwoty zasadniczej.

Na podstawie art. 1 rozporządzenia o pobieraniu dodatków wojennych do daniny od mieszkańców i celem zmiany rozporządzenia o pobieraniu daniny

od mieszkańców z dnia 16 kwietnia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 202) dodaje się do tego dodatku wojenny na rzecz Generalnego Gubernatorstwa w wysokości 200% kwoty zasadniczej. Razem pobiera się zatem od dnia 1 kwietnia 1942 r. począwszy 400% kwoty zasadniczej.

Odmownie do osób obowiązanych do opłacania daniny, od których pobiera się daninę od mieszkańców drogą potrącenia z wynagrodzenia za pracę, pracodawcy mają potrącić po raz pierwszy dodatek wojenny, a zatem razem 400% kwoty zasadniczej, z wynagrodzeń, które mają być wypłacone po dniu 30 kwietnia 1942 r.

W zgłoszeniu o odprowadzeniu potrąconych kwot daniny przepisanej według § 5 ust. 2 rozporządzenia z dnia 6 grudnia 1941 r. mają pracodawcy podawać każdorazowo osobno odprowadzony dodatek wojenny.

R. Pavlu, Stadthauptmann

Sprzedż

„Singera” maszynę do szycia pierwszorzędna okazynie sprzedam. Kraków Zwierzyniecka 9, m. 1.

Patefon elektryczny (Always), 16-ko blaszane (zielone), palto męskie, lisa popielatego sprzedam. Kraków, Florjańska 10/8, oficyna.

Sandały letnie oraz spody drewniane luksusowe i popularne sprzedaje firma Zbyt i Przeróbka, Rzeszów, Bynek 21. 4642k

Polecamy wyroby galanterijne, perfumeryjno-kosmetyczne, baterie, cygarniczki, pastę do butów, ultramarjny do bielizny itd. Przesyłamy orientacyjny cennik towarów. D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61. 4555k

Singera maszynę krytą piękną tanio sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 81, m. 7. 7354

Lisa srebrnego sprzedam. Kraków, Dietla 75, m. 14. 7410

Centralny skład farb i chemikaliów „Farbols” Fr. Poniński, Krakau, Johann-Haller-Strasse 22 (Długa) Farby, lakiery, chemikalia i in. Sprzedż hurtowa i detaliczna.

Rower męski okazynie do sprzedania. Wiadomość: sklep, Kraków, Szpitalna 20. 4566k

Tkackie wyroby jak płótna filtracyjne, przekładki (Pressdeckel) do pras hydraulicznych, pasy parziane, konopne, liny napędowe i budowlane, paski bezkołowe do maszyn szybkoobrotowych poleca „Pilot”. Lwów, Batorego 4.

Miłyńskie maszyny kamienne, turbiny wodne, wykład do jagielników, kamienie, porlaków, tarki, tarcze, siatki miłyńskie, spinacze pas., gurt., elewator, śruby, klamry workowe oraz wszelkie artykuły miłyńskie poleca Eugenjusz Pałaszewski, Warszawa, Poznańska 38, m. 3.

Ubranie jasne pierwszorzędne — sprzedam. Kraków, Lea 41/2.

Harmonję pianową na 120 basów i 3 registry, okazynie sprzedam. Wiadomość: Kraków, Starowińska Nr. 16, tel. 133-48. 7429

Ubrania robocze niebieskie, cena zł. 35.— loco Kielec, koszule, fartuchy wysyłamy za zaliczeniem pocztowym. Gertrud Puppe, Kielec, Kolejowa 30, tel. 15-50. 4793k

Samochód parowy 5 ton 50 KM po głównym remoncie, rejestrowany do sprzedania. Wiadomość: Inż. Julian Sawina, Tarnów, Aleja Piaskowa 25. 4794k

Ostrowlosy foxterrier, czystej rasy i jedna para papużek (Wellen Sittiche) z powodu okoliczności tanio do sprzedania. Kraków, Bonerowska 10/2. 7435

Do sprzedania wózek dziecięcy koszykowy, w bardzo dobrym stanie. Ogłądać: sobota 5—7. Kraków — Friedleina 5/5. 7175

Książki. Andrade: Maszyny 30.—, Bartel: Perspektywa malarska 100.—, Bragg: Świato 30.—, Belgja Współczesna — Praca zbiorowa 1932, 8.—, Bernatki: Lapozna opr. 44.—, Bystron: Wspomnienia syryjskie 14.85, Chładowski: Dwór w Ferrarze 90.—, Kluzniak: Urbanizm 50.—, Krist: Buchara opr. 44.—, Ostrowski: Ziemia św. Krzyża (Brazylja) 19.80, Stefanowski: Gospodarka ciepła 10.40, Stryziński: Analiza jakościowa 2 t. 132.—, Szawcarka — Praca zbiorowa, Kraków 1931 8.—, Tolwinski: Urbanistyka 2 t. 156.—, poleca Księgarnia Stefan Kaminski, Kraków, Podwale 51. Wysyłka na prowincję za zaliczeniem. 4625

Sprzedam kanapę, 2 fotele i 4 krzesła pluszowe w dobrym stanie. Kraków, Topolowa 10, m. 2.

Dostarczamy po cenach konkurencyjnych pastę do obuwia, klej szewski „Berla”, barwniki do farbowania tkanin i bućków zam. szowych „Zemol”. Prowincja za zaliczeniem. Firma Czechay, Warszawa-Saska 74.

Wózek sportowy głęboki autko bardzo dobrym stanie sprzedam. — Kraków, Sebastjana 16/28 prawa ofic. II p. ganek. 7390

Hulajnoga na balonach, rowerek dziecięcy tutechowski sprzedam. Kraków, Sebastjana 16/28, prawa ofic. II p. 7389

Rower damski, rowerek dziecięcy, tutechowski sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 15, m. 10. 7385

1 motor prądu zmiennego 3-fazowy 220 V pierwszorzędny z oponką 1 km/ transmisja śred. 40 z łożyskami, 1 prasa 2-ramienna 6-robotowa do sprzedania. Kraków Bożego Ciała 23, m. 2. 7259

Sprzedam zarnitkę nową. Ogłądać od 5 popoł. Kraków, Jul. Lea 60, m. 1. 7521

Sypialnia jarzab (z jarzabem kwiatowym) w dobrym wykonaniu, prawie nowa, — na sprzedaż. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 4826k”.

Plece kafilowe — hurt, detal. — „Granit”, Nowy Sącz, Rynek 9. — Tel. 181. 4803k

Do sprzedania 4 używane samochody osobowe, z tego 3 na chodzie. Zgłoszenia: Zakłady Przemysłowe Sędziowskie Małopolski.

Motory ssaco-gazowe 30—60 KM dostarczają „Motory”, Biuro Ogłoszeń, Warszawa, Wilcza 53-1.

3 m. czarnego — damskiego materiału wełnianego sprzedam. Kraków, Kapucyńska 5, m. 7, między godz. 19 i 20.

Maszyna bebenkowa na Singer mało używana, — do sprzedania. Kraków, Bożego Ciała 23, m. 2.

Zabawki — duży wybór. Specjalność drezyny sznurowe. Fabryka „Akape” Warszawa, Grzybowska 55. — Telef. 6-80-04. 7-26-55.

Sprzedam 2 ubrania męskie, kupione bielski popiełat, granat, dodatki. Kraków, Kochanowskiego 2/2. 5309

Materace, leniwole, łożko polorowe, tapczan. — Kraków, św. Mar. ka 19, narożnik Florjańskiej. Dembiński, pracownia tapicerska.

Tapczan, materace, łożko żelazne, łożeczko dziecięce. Kraków, św. Mar. ka 19, narożnik Florjańskiej. Dembiński, pracownia tapicerska.

Tapczan, materace, łożko żelazne, łożeczko dziecięce. Kraków, św. Mar. ka 19, narożnik Florjańskiej. Dembiński, pracownia tapicerska.

Kuchonki elektryczne w wielkim wyborze poleca Dom Handlowy, Kraków, Dietla 35.

Grzechlenie różnego rodzaju wysyłamy za zaliczeniem. Dom Wyszukowy Galanterij, Warszawa, Chocimska 33, m. 6.

Łóżko żelazne — tapczan, łożko polowe, materace — Kraków, św. Mar. ka 19, narożnik Florjańskiej.

Ubranie zielonka. — w paski, zupełnie nowe, na tegie meżczyź. zna, sprzedam. — Kraków, Rakowicka 21, m. 2.

Materiał mekiki, dodatki, bućki narciarskie itp., sukienka, maszynę do szycia — sprzedam. Kraków, Lenartowicza 5/4. 5686

Łóżeczko dziecięce, fotele-łożko, tapczan, łożko żelazne, Kraków, św. Mar. ka 19, narożnik Florjańskiej, pracownia tapicerska.

Ubranie w wysokim, bardzo dobre. sprzedam. — Kraków, Dietla 19/17. 6018

Garnki z kamionki ogniorwałej — poleca: Halski, Kraków, Sukienicza 21 i Sienna 4. 6430

Maszynę Singera krytą do szycia, i kilim sprzedam. — Kraków, Staszica 14/3 — przecz. Szlaku.

Ubranie nowe — sprzedam. Kraków, Starowińska 28/24. 6939

Futro sealskino- we, jak nowe, — lipska wyprawa, sprzedam. Kraków, Lubiec 26, parter lewo.

Foto — Cukrowski, Warszawa, Marszałkowska 152, poleca klisze, papiery, chemikalia, suszarki, obcinarki, koparki, reflektory, powiększalniki, ekrany itp. firm krajowych i zagranicznych. 1466k

Kasetyki pamiętkowe rzeźbione i galanterje drzew. napoleo Wytwórnia „Emzet” Nowy Sącz. 2801

Modny damski zegarek sprzedam Kraków, Moniuszki 4/5 (Osiedle) od 1—8-ej. 51794

Wózek elektryczny, 16-ko blaszane, palto męskie, lisa popielatego sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1.

Patefon elektryczny (Always), 16-ko blaszane (zielone), palto męskie, lisa popielatego sprzedam. Kraków, Florjańska 10/8, oficyna.

Sandały letnie oraz spody drewniane luksusowe i popularne sprzedaje firma Zbyt i Przeróbka, Rzeszów, Bynek 21. 4642k

Polecamy wyroby galanterijne, perfumeryjno-kosmetyczne, baterie, cygarniczki, pastę do butów, ultramarjny do bielizny itd. Przesyłamy orientacyjny cennik towarów. D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wspólna 61. 4555k

Singera maszynę krytą piękną tanio sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 81, m. 7. 7354

Lisa srebrnego sprzedam. Kraków, Dietla 75, m. 14. 7410

Centralny skład farb i chemikaliów „Farbols” Fr. Poniński, Krakau, Johann-Haller-Strasse 22 (Długa) Farby, lakiery, chemikalia i in. Sprzedż hurtowa i detaliczna.

Pleć kuchenny — mały, do sprzedania. Ogłądać można: Kraków, Augustjańska 19, m. 8. 5816

Znaki pocztowe Nowy wybór. — Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9, Pasaż. 5930

Sprzedam dwie harmonje pianowa, chromatyczna, registry trzy, basów 120, włoskie, najlepsze. — Kraków, Przemyska 4, dozorca.

Cerata stołowa 130x270, sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 5979”.

Maszynę damską do szycia Singera, sprzedam. — Kraków, św. Jana 3/8, III p.

Tanio rowery, — wagi, pralnie, — weże gumowe, — maszyny „Singer”, kuchonki gazowe, lodownice pokojowe: „Centrokomis” Kraków, Grodzka 9.

Singera krytą — piękną, ubranie sportowe okazynie sprzedam. Kraków, Legjoniów 14/8. 5731

Underwood biurowy natchmiast prywatnie sprzedam. — Kraków, Wzrostkowska 3 m. 3, Tel. 160-69.

Obrazy, sprzedaż kupno. Kraków, Florjańska 7, — L. Wladowski, sklep w podwórku. 5781

Zegar antyczny stojący sprzedam Kraków, Wielopole 5-5. 5786

Maszynę do szycia dobrą sprzedam. — Kraków, Batorego 25/18.

Największy wybór lamp elektrycznych i armatury oświetleniowych poleca: Dom Handlowy, Kraków, Dietla 35, telefon 167-27. 5127

Żelazka elektryczne „Brabork” — najwyższy gatunek, poleca Dom Handlowy, Kraków, Dietla 35.

Okna, drzwi, kraty żelazne, ścianka drewniana, pół szklana do sprzedania. Wiadomość: Kraków, św. Jana 30/9, podwórzec. 5385

Sprzedam ubranie męskie — kostium i płaszcz damski. Kraków, Wolnica 8, pralnia. 5528

Sprzedam ubranie męskie — 10—15 lat. Kraków, Wolnica 8, pralnia. 5524

Polecamy praktyczne do palniczych karbidowych i prunusów Przesyłamy orientacyjny cennik towarów. D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa, Wapnia 61. 4559k

Wózek głęboki — biały sprzedam. Kraków, Lea 22a m. 2. 4783k

Biała pika, sukienka jedwabna Miłosierdzia 4/6, przecz. Smoleńsk 2-7.

Bielizna, koldry jedwabne, mało używane, sprzedam. Kraków, Smoleńsk 16 la. 12-1, 4-6.

Guziki męskie — damskie, oraz — krawiatki większą ilość sprzedam. — Jamroz, sklep galanterijny, Kraków, Grodzka 28/30. 6560

Rower damski, prawie nowy, okazynie sprzedam. — Kraków, Krakowska 5, m. 6. 6686

Zabawki z drzewa, galanterje — poleca Firma „Jola”, Kraków, Grodzka 10.

Wagi do handlu przemysłu aptek laboratoryjnym do starca Centrala Wag, Kraków, Grodzka 15. 6824

Maczyna do szycia, ubranie męskie, dywan tanio sprzedam. — Kraków, Szlak 31/5.

Ubranie męskie na średniego, piżamę męską, — sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.

Elektryczne wentylatory, dmuchawy, szlifierki polerki, dynamy: „Światłomotor”, Kraków, św. Jana 18, telef. 110-53.

Koldry, ubrania, sukienki, zegary antyczne, franki obrusy, sprzedam: Sklep Komisowy, Kraków, Plac Dominikański 4.

Sypialnie, jadalnie sprzedam Magazyń Mebli — Kraków, Kopernika 8. 6437

Wagi domowe do 20 kg. po zł. 15.60, poleca Halski, Kraków — Sukienicza 21 i Sienna 4. 6440

Przybory szewskie poleca W. Baliński, Kraków, Bożego Ciała 2.

Budynie, proszki musujące, leguminy, galaretki, — tylko hurtownie (prowincja zaliczeniem) dostarcza: Biuro Handlowe, Kraków, Grodzka 6. 6445

Tapczan, otomane okazynie sprzedam. — Kraków, Dietla 29/14, oficyna. 6453

Jadalnię solidną (dąb, formir) i inne meble sprzedam. Godz. 6—7, Kraków, Karmelicka 27, mieszka. nie 3. 6093

Patefon szafkowy oryginalny antyk piękny głos, płyty, razem, tanio sprzedam. Kraków Dębniaki — Zagrody 8/6.

Ubranie marynarskie, wiytowe, sprzedam. Kraków, Urzędnicza 18, 9—12, 17—19.

Sprzedam ubranie, kostium i płaszcz damski. Kraków, Wolnica 8 — pralnia.

Sprzedam okazynie ubranie chłopięce. Kraków, Wolnica 8, pralnia. 6341

Drewniak, spody drewniane. Prowincja zaliczeniem. Wyroby artystyczne. Firma „Juita”, Kraków Jasna 8, I. piętro

Zegarki, biżuterja, brylanty, — sprzedaj, kupno, solidnie, poleca: Chwilkowski, zegarmistrz jubiler Kraków, Florjańska 3. 7089

Tapczany dwuosobowe, pojedyncze sprzedaje, wykonuje: Wesolowski, Kraków, św. Mar. ka 16. 7092

Do sprzedania — w dobrym stanie marynarka z kamizelką jasną. — Wiadomość: Kraków, ul. Bożego Ciała 10, pralnia

Materiał na ubranie oraz na kostium, okazynie sprzedam. — Kraków, Krakowska 26/2. 7113

Maszyna krawiecka, Singer, nowa do sprzedania Kraków, Kolejowa 12, m. 2. 7158

Fortepian Wirth, krótki, bardzo dobry, sprzedam. — Kraków, Kolejowa 12/5. 7159

Sprzedam futro sealskino- we, szafkę kombinowaną, srebro stołowe, maszynę do pisania. — Kraków, Wielopole 10/13.

Spodnie do lewosobowe, ubranie, za- rzutka, dwa łożka żelazne sprzedam. 13—15. Kraków, Pierackiego 25/5. 7179

Kapy pluszowe, 2 łożka, stół, zegar szafkowy, ubranie, kostiumy, kurtki skórzane sprzedam: Kraków, Starowińska 80.

Maszyna damska, Singera, okazynie do sprzedania Ogłądać w firmie J. Jękski, Kraków, Długa 11a.

Piękny lis srebrny do sprzedania. Komis, Kraków, pl. Dominikański 4.

Rower męski i damski i inne rzeczy do sprzedania. Kraków, — Krakowska 80 — sklep żelazny.

Motory elektryczne 1/4 do 10 koni jednocześnie wykonujemy remonty „Światłomotor” Kraków, — św. Jana 13.

Patefony His Masters, Kolumbia, Paillard walizkowe z płytami, patefon elektryczny sprzedam Sklep — Kraków, Krakowska 36. 6456

Futro męskie, — marengo, spód piżmaki, średni rozmiar, stan pierw sporządny, sprzeda okazynie — Sklep, Kraków, — Krakowska 36.

Werk do patefonu dwusprężynowy, patefon walizkowy — „Thorens” igły patefonowe sprzedam okazynie Sklep — Kraków, Krakowska 36. 6459

Rower wycięgowy sprzedam lub zamienię na harmonję pianową, — Kraków, Wolnica 14, m. 29, III p.

Maszynę Lokatal Piskarna maszyną automatyczną do szynki prawie nowa, okazynie do sprzedania. Centrala Wag, Kraków, Grodzka 15.

Głowe do maszyn szybkoobrotowej Singera (hafciarzka), nowa, sprzedam. — Kraków, Dajwór 5/18, III piętro. 6842

Singera maszynę krytą, ostatni model, piękną, tanio sprzedam. — Kraków, Starowińska 12/22, ofic.

Maszynę krawiecką tanio sprzedam. — Kraków, Krowoderska 53/10, oficyna

Maszynę do szycia krytą, nową, sprzedam. Kraków, Krowoderska 45/2. 6971

Uwaga! Sklep używanych rzeczy żelaznych, Kraków, Krakowska 30, sprzedaje różne rzeczy i narzędzia mechaniczno-ślusarskie.

Zegarki, biżuterja, brylanty, — sprzedaj, kupno, solidnie, poleca: Chwilkowski, zegarmistrz jubiler Kraków, Florjańska 3. 7089

Tapczany dwuosobowe, pojedyncze sprzedaje, wykonuje: Wesolowski, Kraków, św. Mar. ka 16. 7092

Do sprzedania — w dobrym stanie marynarka z kamizelką jasną. — Wiadomość: Kraków, ul. Bożego Ciała 10, pralnia

Materiał na ubranie oraz na kostium, okazynie sprzedam. — Kraków, Krakowska 26/2. 7113

Maszyna krawiecka, Singer, nowa do sprzedania Kraków, Kolejowa 12, m. 2. 7158

Fortepian Wirth, krótki, bardzo dobry, sprzedam. — Kraków, Kolejowa 12/5. 7159

Sprzedam futro sealskino- we, szafkę kombinowaną, srebro stołowe, maszynę do pisania. — Kraków, Wielopole 10/13.

Spodnie do lewosobowe, ubranie, za- rzutka, dwa łożka żelazne sprzedam. 13—15. Kraków, Pierackiego 25/5. 7179

Kapy pluszowe, 2 łożka, stół, zegar szafkowy, ubranie, kostiumy, kurtki skórzane sprzedam: Kraków, Starowińska 80.

Maszyna damska, Singera, okazynie do sprzedania Ogłądać w firmie J. Jękski, Kraków, Długa 11a.

Piękny lis srebrny do sprzedania. Komis, Kraków, pl. Dominikański 4.

Rower męski i damski i inne rzeczy do sprzedania. Kraków, — Krakowska 80 — sklep żelazny.

Motory elektryczne 1/4 do 10 koni jednocześnie wykonujemy remonty „Światłomotor” Kraków, — św. Jana 13.

Singera maszynę, hulałogę sprzedam. — Kraków, Długa 43/4. 6972

Centax II z Sonarem 2, Leica II Elmar 3.5, sprzedam. — Kraków, św. Tomasa 24, m. 6. 7304

Sprzedam czarny materiał na kostium, półbuty czarne 42, blaska ne łożeczko dziecięce. Kraków — Kościuszki 27/7.

Sprzedam: futro piżmowe, kolnier breitzwanow, lisa, panto felki 39, półbuty 41, ubranie. — Kraków, Zyblikiewicza 5/85.

Ubranie męskie popielate sprzedam. — Kraków, Arjańska 13/2. 6291

Suknia czarna — nowa do sprzedania. Kraków — Chocimska 12 — parter. 6249

Auto ciężarowe marki „Mercedes”, 1 1/2-tonowe, okazynie — do sprzedania. Biuro instalacyjne, Kraków, Długa 33. 6246

Opony w dobrym stanie do samochodów — osobowych i ciężarowych sprzedam. Biuro Instalacyjne, Kraków, Długa 88. 6255

Do sprzedania — platforma w dobrym stanie. — Wiadomość od 3 do 6, Kraków, Kobierzyńska 260.

Ubranie męskie jasne na średniego Pama sprzedam. — Kraków, Zielona 12, m. 1a

Ubranie wiytowe średniego meżczyź. zne, wytworną oznamą suknie je. dwabną z zakie- ckiem sprzedam. Kraków, św. Sebastjana 36/8.

Wózek dla laiki, „Konkon” sprzedam. — Kraków, Rynek Dębniaki 12, m. 6. 6067

Kasa ogolotrwała do sprzedania. Sibiński, Kraków Sławkowska 5, m. 5.

Sprzedam Bibliotekę Wiedzy, Literaturę Powieści, Wielka Historia Powszechna, Wielka Geografia Powszechna. Kraków, Długosza 12/38. 6101

Wózek dziecięcy, głęboki, Konkon, w dobrym stanie do sprzedania. — Kraków, Konfederacka 25, m.

Harmonja pianowa, 120 basow, 2 rejestry, cztero-chorowa, okazynie do sprzedania Krakow, Arjan skas 7, m. 2.

Pantofelki damskie, 42, plecak, sprzedam - Krakow, Bozna Klecka 2, m. 1. 6718

Przystojna brunetka, lat 37, niezalezna, mieszkajaca pozna matrymonjalnie pana kulturnego. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6049“.

Ktory zamożny szlachetny Pan polubi ładną młodą, miłą nauczycielką, względnie pomoże użyć.

Przystojna brunetka, lat 37, niezalezna, mieszkajaca pozna matrymonjalnie pana kulturnego. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6049“.

Niemieckiego poezki, konwersacja. Krakow, Rakow, Rakow 23, mieszkanie 12.

Kursy wakacyjne angielskiego. Krakow, Westring 47, oficyjny.

Prof. Mikstein udziela lekcji gry na fortepianie. Krakow, Tarlowa 3/3. 6367

Maszynopismo ucze indywidualnie „Stef“ Krakow, Szpitalna 20

Ucze jezyka niemieckiego. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6584“.

Kto udzieli lekcji niemieckiego? Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6595“.

Niemieckiego poezki, konwersacja, pozwolenie. Krakow, Zielona 17, m. 6. 6110

Jadzialna, otomana, lampa elektr. pokojowa, kamapa do sprzedania. Zgloszenia: 2-5, Krakow, Nowowiejska 21.

Sprzedam zegarek srebrny, biala miska osobista, prochownik itp. Krakow, Stawowa 8/5, 18-20. 6727

Fortepian „Hofbauer“ koncertowy, sprzedam nie drogo. Krakow, Wola Duchacka, Lelewela Nr. 7.

Noclegi przyjezdny: Krakow, Wielopole 24, m. 4. II pietro. 5712

Noclegi niekrepujace: Krakow, Wielopole 19/4, I p. front. 5717

Noclegi czyste: Krakow, Wielopole 5/5. 6680

Noclegi czyste: Krakow, Zwierzyniecka 4/38. 7075

Noclegi czyste: Krakow, Jagiellońska 7A/22, I p. 7074

Noclegi czyste: Krakow, Zwierzyniecka 4/38. 7075

Noclegi czyste: Krakow, Zwierzyniecka 4/38. 7075

Noclegi czyste: Krakow, Zwierzyniecka 4/38. 7075

Noclegi czyste: Krakow, Zwierzyniecka 4/38. 7075

Wozek sportowy i glebokki, dobry stan sprzedam. Krakow, Stille-gasse 5 (Bonarowska) m. 17.

Sprzedam lekki platon na gumach. Borek Falecki, mlyn.

Sprzedam tanio dynamo 10, 2 1/2 kW, 110/220, malo uzywane. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6773“.

Materiał na ubranie, kostium, pantofelki 37-38 sprzedam. Krakow, Grabowski-go 9a/3, II. p.

Instrument do pomiarow teodolity sprzedam. Krakow, Pańska 9, II., m. 6. 6793

Dywan 2x3, kilim, marzuta, 16-żeczko dziecięce, do sprzedania. Wiadomość: Borek, Krakow, ul. Rakowicka 12.

Lepy na muchy, bibulki dostarcza na prowincje za zalozeniem: Borek, Krakow, ul. Rakowicka 12.

„Remington“ biurowa maszyna do pisania sprzedam. Ogladac: Bohdana Zaleskiego 6/12 od godz. 19-15.

Maszyny do szycia tanio sprzedam. Krakow, Krowderska 52/1

Okazjal Broszke brylantowa, naszyjnik perly tanio sprzedam. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6513“.

Wozek dziecięcy, glebokki - tanio sprzedam. Krakow, Orzeszkowej 8/4. 6522

Sprzedam rower. Wiadomość: Chro-my, Krakow, Topolowa 13. 6532

Kolumny rzezyby artysty Wit Wisza, 1.30 wysoka sprzedam. 2.000. Wiadomość: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6820“.

Ubranie męskie, ciemno-brązowe, na tegiego pana, nowe, sprzedam. Krakow, Jozefa 1, m. 2. 6831

Sypialnia orzechowa ciemna, tanio do sprzedania. Krakow, Miodowa 12, m. 5. 6880

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, niemieckiego, polskiego, przedmioty gimnazjalne, handlowe, matematyka, fizyka, Krakow, Grodzka 27. 6409

Przystojna, ładna, młoda, miła, wykształcona blondynka, posłubi zamożnego Pana. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6553“.

Nauczycielka na posadzke, sympatyczna, pragnie pomagac kulturalnie Panu o szlachetnym charakterze i sercu. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 4503k“.

Dwóch kawalerów 31. pragną poznać Pani przystojną materialnie niezależną. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6042“.

Kawaler przystojny, lat 41, poszukuje panny lub wdowy do lat 38. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6080“.

Panna niezależna po trzydziestoce szuka pana inteligentnego w celu matrymonjalnym. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6163“.

Kawaler, 30, pozna panna lub wdowę majaca własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6178“.

Wdowiec starszy poszukuje kobiety: krawcowej - lub dozorczyń do mu. Cel matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6313“.

Samotny, niezalezny, lat 50, pozna Pannę, matrymonjalny. Zgloszenia: Goniec Krakowski, Krakow „Nr. 6357“.

Professor, germanista, nauczyciel, starszy, ni

Niema pierzywa



bez drożdży Rezanowskich

INDUSTRIEWERKE BIEZANÓW
na Palesko u. Kleinau K. G.
resshele und Spiritusfabrik
Rozsprzedaż:
Kraków, Burgstr. 44, Tel. 13080

Zatrudnimy

Metalowców, robotników

oraz

robotnice fabryczne

Barczo korzystne warunki — przydział żywności zapewnione.

Blizsze informacje:
Biuro Informacyjnych dla pracowników fizycznych i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, Pl. Goethego 8,
Rzeszów, Rynek 15.

Fa EMIL GOLDWASSER

Kraków, Grodzka 25,
poleca: zegarki, papierosnice,
puderniczki, nakrycia, biżuterię
itp. Skup starego srebra.
Der Tróuhänder

Włoskiego

WATROBY

Włoskiego

Magazyn suchy

w pobliżu Starowłonek, około
30 m² zaraz poszukiwana.
Zgłoszenia pod „365“ do
„PAR“, Kraków, Adolf Hitler-
Platz 46. 4839K

Samochodami Koleją

Transporty wagonami
zbiorowymi, — przeprowo-
dzone, oraz wszelkie
przewozy

Biuro Spedycyjno-Transportowe
A. BIENKOWSKI
Kraków, Adolf Hitler-Platz 48.
Telefony 172-12, 172-15, 120-27.

SLUZACA

uczniwa z gotowaniem potrzebna
zaraz. Kraków, Czysła 13, m. 7.

Przybory szewskie

HURT
D/H ST. NATORFF
Warszawa, Ste-Krzyzka 23.

HYGIENICZNA ZASYPKA

CHRONI OD ODPARZENIA SKORY

ADAMCZEWSKI WARSZAWA

Wolno posady

Niemka, wzgl. dobrze po niemiecku
mówiąca, 30-letnia, umiejąca goto-
wać do małego gospodarstwa
domowego od zaraz poszukiwana.
Osobiście zgłaszać: Kraków, Ve-
neceigstrasse 9, m. 8. 4780K

6 sil fryzjerskich z trwałą, wodną,
zależną oraz 3 silny na maszynę do
piętych szortów salonu. Wysoka
gwarantacja. Zgłoszenia: Kraków,
Komorowski 4/9. 7132

Chłopak potrzebny do robót domo-
wych i sprzątaniam sklepu. Wła-
dysław Zaborski, Kraków, ul. Ka-
zimierza Wielkiego 67. 7522

Poszukujemy piekarską, silę pier-
wszorządzą, obeznaną z wypiekami
chleba dla Niemców. Pierwszeń-
stwo mają piekarze z Pomorskiego
i Śląska. Dobry warunek zarzą-
dy i wolne mieszkani. Zgłoszenia
z fotografią i odpisami świadectw
kierować do Rowisławowej Spół-
dzielni Rolniczo-Handlowej w Ja-
sio. 4790K

Poszukujemy przedsiębiorczego, su-
miennego, samodzielnego fachow-
ca w dziedzinie przemysłu gipso-
wego i wapiennego, obeznanego
również z motorem ropnym. Zgło-
szenia z życiorysem do Kresespar,
Kassa Busko. 4791K

Stangret poszukiwany. Warunek:
pewna znajomość języka nie-
mieckiego, dbałość o konie. Zgło-
szenia: Goniec Krakowski, Kra-
ków „Nr. 4792K“.

Kucharka i pokojowa z dobrymi po-
lecaniami do niemieckiego domu
w Warszawie potrzebna od za-
raz. Pożądana znajomość niemie-
ckiego. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków „Nr. 4793K“.

Poszukujemy od zaraz buchaltera-
bilansistę, władającego językiem
niemieckim. Wiek do 40 lat. Pi-
sane zgłoszenia z życiorysem w
języku niemieckim do „Verband
der Getreide- und Futtermittel-
wirtschaft“, Kraków, Stephans-
platz 6, II St. 7441

Poszukujemy możliwie jaknajwybit-
niejszą młodszą dziewczynę białe-
wych ze znajomością języka nie-
mieckiego. Zgłoszenia osobiście
przedmiotem: Siemens, Kra-
k., Reichsstr. 28. 4823K

Panią do lekkich prac domo-
wych, znająca oszczędnie szycie
i gotowania, zaraz potrzebna.
Oferty: Goniec Krakowski, Kra-
ków „Nr. 7828“.

Zakopane samo-
dzielna gospody-
ni-kucharka, do-
brych poleceń, po-
trzebna zaraz.
Zgłoszenia: Za-
kopański, Karpów-
ka 74, Bolesława
4855K

Fryzjer mesja potrzebny od zaraz.
Może być z u-
czniem. Goniec
Krakowski, Na-
wój Sącz.

Tapicerów zdel-
nych przyjmie od
zaraz. Wilkowie-
wicz, Kraków
Starowłonek 78.

Wychowawczyni
kwalifikowana do
dwóch chłopców
3-5 lat po-
szukiwana. Język
niemiecki pożą-
dany. Zgłoszenia
— Jedrzeńskich
Kieleski, Wańda
Ciałowicza. 4566K

Samodzielną dzie-
wczynę do wszy-
stkiego potrzebną
do jednej osoby.
Zgłoszenia: Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6542“.

Apka Dubienka
lubelska, poszuku-
je magistra (e),
pomocnika (e),
od zaraz. 4501K

Dziewczynę do
szycia potrzebną
od 1 lipca. —
Kraków, Lea 22a
m. 2. 4782K

Dochoząca, ucze-
niwa, pracowita
potrzebna. Kra-
ków, Mieszki 4
m. 8. 5777

Przyjmujemy kil-
ku robotników —
niekwalifikowa-
nych. Eisenwa-
ren-Industrie, —
Koragold & Ros-
ner, Kraków, Ro-
manowicza 7.

Potrzebny uczeń
do zakładu fry-
zjerskiego. Kra-
ków, Mazowiecka
4. 6184

Ucznia do prakty-
ki przyjmie pracownia
tapicerska Dembiński,
Kraków, św. Marka
19, narożnik Fle-
rjańskiej. 6311

Fryzjerkę przy-
jmie od zaraz, miesz-
kanie, utrzymanie
nie, pensja. Ma-
ria Marszałek, —
Skawina. 6827

Potrzebny uczeń
do zakładu fry-
zjerskiego. Kra-
ków, Mazowiecka
4. 6184

Ucznia do prakty-
ki przyjmie pracownia
tapicerska Dembiński,
Kraków, św. Marka
19, narożnik Fle-
rjańskiej. 6311

Fryzjerkę przy-
jmie od zaraz, miesz-
kanie, utrzymanie
nie, pensja. Ma-
ria Marszałek, —
Skawina. 6827

Poszukują niani
z poleceniami, z
zdrowej do 3-mie-
siecznego dziecka
od zaraz. Kraków,
Dietla 35/5. 6940

Potrzebny czelad-
nik krawiecki. —
Jan Nosaj, Sta-
łowa Wola.

Poszukuje od za-
raz panią do 2-
letniego chłop-
czyka. Kraków —
Garmarska 1-5a,
godz. 14-16.

Potrzebna służąca
z gotowaniem od
zaraz. Władimir-
nia, Kraków, Ra-
bia Meiselsa 24.

Potrzebna służąca
od zaraz — do
wszystkich prac
w domu, samodzie-
lnym gotowaniem.
Cukiernia, Kra-
ków, Sienna 12.

Przyjmie od za-
raz młodego czelad-
nika cukierskiego.
Cukiernia, —
Kraków, Sienna
12. 6491

Służącej do 2 o-
sób poszukuje —
Kraków, Gen. Be-
ma 11. Inż. Cze-
chowicz. 6526

Najchętniej po-
trzebna miejscowa
karmielka. Bar-
dzo dobra wa-
runki. Kraków,
Zakroczymskiego 3,
m. 6. 6091

Pracowniczki po-
trzebne od zaraz.
Zgłoszenia: Pra-
żnia Biżoszewski,
Kraków, Garbar-
ska 22 — sklep.

Potrzebni chłodo-
warki i panny do
szycia cholewek.
Kraków, Miodo-
wa 17, m. 3.

Chłopca uczniwą,
16-18 lat, do
postępu zakładu
demtycznego —
zaraz potrzebny.
Kraków, Długa
41/5. 6638

Ekspedjentką z
handlowką do pa-
kowania i wysy-
łania paczek. Zyci-
orys — Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6652“.

Pomocnika ko-
walstwa poszuku-
je pracownia
Kowalska, Kra-
ków, Białoprą-
dka 41. 6711

Buchalterka mło-
da, zdolna z prak-
tyką potrzebną
zaraz. Niemiecki
osobowo wyma-
gany. Zgłoszenia:
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 7060“.

Dama do przyję-
cia, reprezentacyjna
osoba poszukuje
zajęcia w pierwszym
hotelu. Zgłosze-
nia: Luise Stille,
Hamburg 23,
Hammersteindamm 4 IV. 4259K

Kierownik gorzeln,
bardzo dobry
fachowiec, bardzo
pracowity, eme-
rgencyjny, uczciwy
i kulturalny, po-
szukuje posady.
Zgłoszenia: Kie-
rowski, Kraków
Krajkowski „Nr. 4331K“.

Poszukuje dobrej
praktyki w ma-
jątku rolnym. Uko-
ńczył 18 lat,
szkołę powszechną,
2 kl. Przemys-
łowi. Uczniwą, pra-
cownię, w najbliż-
szym majątku.
Rojnów, 20, Za-
używanie. Zgło-
szenia: Goniec
Krakowski —
Kraków „Nr. 6157“.

Dr. Iur. wiedeński
uniwersytetu z
akademiją handlową
i eksportową,
doświadczonego
kupca i prze-
mysłowca poszukuje
zajęcia w przemyśle
i handlu w Krakowie
lub bliskiej okolicy
Krakowa. —
Zgłoszenia pospie-
szone: — Goniec
Krakowski, Kraków
„Nr. 7437“.

Młodzieniec lat 19,
zdolny, znajomo-
ści jez. niemieckiego,
poszukuje posady
z utrzymaniem i
skromne wynagrodzenie.
Oferty: Goniec
Krakowski, Kraków
„Nr. 7289“.

Młynarz, majster
długoletni, do-
świadczony (egza-
minowany) fa-
chowiec, przepro-
wadza remonty —
szuka pracy. Zgło-
szenia: Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 4774K“.

Kelner-hufeto-
wicz młody, zdol-
ny, poszukuje po-
sady, najchętniej
na prowincji. —
Wolny zaraz. I-
gielski Władysław,
Jasio.

Poszukuje prac-
y w dworze. Zgło-
szenia: Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6045“.

Dublańczyk, wie-
loletni rzadca —
zmieni posadę —
ordynarza. Gry-
bów, Szkoła Ba-
nicza. 6641

Poszukuje prac-
y w dworze. Zgło-
szenia: Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6045“.

Dublańczyk, wie-
loletni rzadca —
zmieni posadę —
ordynarza. Gry-
bów, Szkoła Ba-
nicza. 6641

Poszukuje prac-
y w dworze. Zgło-
szenia: Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6045“.

Dublańczyk, wie-
loletni rzadca —
zmieni posadę —
ordynarza. Gry-
bów, Szkoła Ba-
nicza. 6641

Służący do posług
odwożenia robót,
2 panienki, lek-
ka praca, potrze-
bni. Kraków, Ry-
nek Kleparski 3,
m. 5. 6753

Młody, dzielny,
egzaminowany pa-
lach matrychlistę
poszukiwany. G.
forty: — Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6775“.

Zakład fryzjerski
przyjmie panien-
kę do praktyki.
Kraków, Batore-
go 26. 6821

Przyjmie do prak-
tyki fryzjerskiej
panienkę z poca-
łkami lub bez —
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 6822“.

Potrzebna klejar-
ka, Wytwórnia to-
rebek papiero-
wych: Kaminierz
Gawlikowski, —
Kraków, Starow-
łona 33. 6903

Poszukuje się fa-
chników budowa-
nych i malowa-
jących. Zgłosze-
nia: Goniec Kra-
kowski, Kraków
„Nr. 6924“.

Służąca do wszy-
stkich potrzeb-
na zaraz. Kraków,
Krowczyńska 27,
m. 5. 6924

Służąca gotowa-
niem z wysz-
kiego, potrzebna.
Kraków, Florjań-
ska 36, m. 8.

Przyjmie uczeń
do nauki śpiew-
skiej. Kraków —
Podgórze, Pod-
ska 14. 6933

Przyjmie uczeń
do nauki śpiew-
skiej. Kraków —
Podgórze, Tarn-
owskiego 14.

Kochanki samo-
dzielna, skromna
do wszystkiego,
dwa. — Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6744“.

Zdolnego retuze-
ra (e) poszukuje
natchemist „Pre-
Arto“ Kraków, —
Florjańska 15.

Służąca uczniwą,
czysta z gotowa-
niem do 2 osób,
potrzebna. Kra-
ków, Czysła 13,
m. 7. 7059

Chłopca do prak-
tyki przyjmie —
fryzjer w Jaźni
Rzymskiej, Kra-
ków, św. Sebastia-
na 9. 7184

Panna młoda, in-
teligentna, kuali-
fikowana, poszu-
kuje posady do
dziecka jako wy-
chowawczyni. —
Zgłoszenia: Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6790“.

Kucharka-gospo-
dyni poszukuje
pracy w pier-
wszorządym pe-
sionacie. Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6412“.

Kucharka-gospo-
dyni poszukuje
pracy w pier-
wszorządym pe-
sionacie. Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6412“.

Krawcowa poszu-
kuje szycia przy-
wzięcia. Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 6923“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Młody, ukończony
4 kl. gimn. posu-
kuje praktyki
biurowej; maszy-
nistę, niemiec-
ki początki. Go-
niec Krak., Kra-
ków „Nr. 6912“.

Domy — wille — plac — kolonje,
Warszawa i okolice, sprzedaje
„Konjunktura“, Warszawa, Mar-
szalska 108 m. 9, tel. 340-40
i 657-31. Hipoteki sprawdzane. In-
formacje listowno. 3791K

Sprzedam 1/4 do-
mu trzypiętrowe-
go. Zgłoszenia:
„Śródmieście“, biu-
ro Hupezye, Kra-
ków, Jagiellońska
7. 6369

Domek jednorod-
ziny, półkom-
fortowy, blisko
tramwaju, 55.000,
Willa komforto-
wa, 14-pokojowa
100.000, Kraków,
Wielopole 10,
Biuro. 7162

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

Parcelę 181 sąż-
niową, wydziel-
oną, — 95.000,
Bronowicka, —
sprzedaż: Kraków,
Mikołajska 11/3,
telef.: 119-92.

PEDICURE



Włosa

WPISY
na
KURSY HANDLOWE
na rok szkolny 1942/3

przyjmuje Sekretariat Urzędowo-
Zabiegawczy Pryw. Kursów
Handlowych w Krakowie —
Węgrów 52, (ul. Podwale 52).
Prowadzi się osobne oddziały
dla uczniów młodszych, stars-
szych i dorosłych.

Osirzezenie!

Okazał się w sprzedaży bez-
wartościowy falsyfikat na-